
 

证券代码：300265           证券简称：通光线缆           编号：2021-033 

债券代码：123034           债券简称：通光转债 

 

江苏通光电子线缆股份有限公司 

更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

江苏通光电子线缆股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 15 日

在中国证监会指定的创业板信息披露网站上刊登了公司《2020 年年度报告》和

《2020 年年度报告摘要》（公告编号： 2021-018），经事后审查，发现部分数据

录入有误，现更正如下： 

 

一、《2020 年年度报告》中“第六节 股份变动及股东情况”之“三、股东

和实际控制人情况” 

更正前内容： 

1、公司股东数量及持股情况 

单位：股 

报告期末普通

股股东总数 
364,953,941 

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数 

364,954,817 

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如有）

（参见注 9） 

0 

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参

见注 9） 

0 

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 
报告期末持

股数量 

报告期内增

减变动情况 

持有有限售

条件的股份

数量 

持有无限

售条件的

股份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

通光集团有限

公司 

境内非国有法

人 
50.10% 182,830,000 -3,420,000 0 

182,830,00

0 
质押 47,320,000 

张钟 境内自然人 7.80% 28,466,100 -12,985,000 0 28,466,100 质押 10,930,000 

中央汇金资产

管理有限责任
国有法人 1.00% 3,637,800 0 0 3,637,800   



 

公司 

徐镇江 境内自然人 0.90% 3,300,000 3,061,100 0 3,300,000   

叶东生 境内自然人 0.48% 1,737,705 0 0 1,737,705   

孙丽娟 境内自然人 0.27% 994,807 994,807 0 994,807   

林燕芬 境内自然人 0.14% 500,000 500,000 0 500,000   

江勇卫 境内自然人 0.14% 496,200 0 496,200 0   

蒋朋桥 境内自然人 0.13% 464,400 -45,100 0 464,400   

江苏省国际信

托有限责任公

司－江苏信托

－通光线缆员

工持股 1 号单

一资金信托 

其他 0.12% 425,000 425,000 0 425,000   

战略投资者或一般法人因配售

新股成为前 10 名股东的情况

（如有）（参见注 4） 

无 

上述股东关联关系或一致行动

的说明 

江勇卫先生为通光集团有限公司董事，但与其他股东不存在一致行动关系。公司未知其他股

东之间是否存在关联关系或一致行动关系。 

上述股东涉及委托/受托表决

权、放弃表决权情况的说明 
不适用 

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

通光集团有限公司 182,830,000 
人民币普通

股 
182,830,000 

张钟 28,466,100 
人民币普通

股 
28,466,100 

中央汇金资产管理有限责任公

司 
3,637,800 

人民币普通

股 
3,637,800 

徐镇江 3,300,000 
人民币普通

股 
3,300,000 

叶东生 1,737,705 
人民币普通

股 
1,737,705 

孙丽娟 994,807 
人民币普通

股 
994,807 

林燕芬 500,000 
人民币普通

股 
500,000 

蒋朋桥 464,400 人民币普通 464,400 



 

股 

江苏省国际信托有限责任公司

－江苏信托－通光线缆员工持

股 1 号单一资金信托 

425,000 
人民币普通

股 
425,000 

柴德华 422,300 
人民币普通

股 
422,300 

前 10 名无限售流通股股东之

间，以及前 10 名无限售流通股

股东和前 10 名股东之间关联

关系或一致行动的说明 

公司未知前 10 名无限售流通股股东之间，以及前 10 名无限售流通股股东和前 10 名股东之

间，是否存在关联关系或一致行动关系。 

参与融资融券业务股东情况说

明（如有）（参见注 5） 

公司控股股东通光集团有限公司通过普通证券账户持有 157,830,000 股，通过中信证券股份

有限公司客户信用交易担保证券账户持有 25,000,000 股，合计持有 182,830,000 股。 

公司股东叶东生通过普通证券账户持有 100,000 股，通过安信证券股份有限公司客户信用交

易担保证券账户持有 1,637,705 股，合计持有 1,737,705 股。 

公司股东孙丽娟通过普通证券账户持有 0 股，通过国都证券股份有限公司客户信用交易担保

证券账户持有 994,807 股，合计持有 994,807 股。 

公司股东蒋朋桥通过普通证券账户持有 0 股，通过西南证券股份有限公司客户信用交易担保

证券账户持有 464,400 股，合计持有 464,400 股。 

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易 

□ 是 √ 否  

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。 

更正后内容： 

1、公司股东数量及持股情况 

单位：股 

报告期末普通

股股东总数 
33,541 

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数 

30,309 

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如有）

（参见注 9） 

0 

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参

见注 9） 

0 

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 
报告期末持

股数量 

报告期内增

减变动情况 

持有有限售

条件的股份

数量 

持有无限

售条件的

股份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

通光集团有限

公司 

境内非国有法

人 
50.10% 182,830,000 -3,420,000 0 

182,830,00

0 
质押 47,320,000 

张钟 境内自然人 7.80% 28,466,100 -12,985,000 0 28,466,100 质押 10,930,000 

中央汇金资产

管理有限责任

公司 

国有法人 1.00% 3,637,800 0 0 3,637,800   



 

徐镇江 境内自然人 0.90% 3,300,000 3,061,100 0 3,300,000   

叶东生 境内自然人 0.48% 1,737,705 0 0 1,737,705   

孙丽娟 境内自然人 0.27% 994,807 994,807 0 994,807   

林燕芬 境内自然人 0.14% 500,000 500,000 0 500,000   

江勇卫 境内自然人 0.14% 496,200 0 496,200 0   

蒋朋桥 境内自然人 0.13% 464,400 -45,100 0 464,400   

江苏省国际信

托有限责任公

司－江苏信托

－通光线缆员

工持股 1 号单

一资金信托 

其他 0.12% 425,000 425,000 0 425,000   

战略投资者或一般法人因配售

新股成为前 10 名股东的情况

（如有）（参见注 4） 

无 

上述股东关联关系或一致行动

的说明 

江勇卫先生为通光集团有限公司董事，但与其他股东不存在一致行动关系。公司未知其他股

东之间是否存在关联关系或一致行动关系。 

上述股东涉及委托/受托表决

权、放弃表决权情况的说明 
不适用 

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

通光集团有限公司 182,830,000 
人民币普通

股 
182,830,000 

张钟 28,466,100 
人民币普通

股 
28,466,100 

中央汇金资产管理有限责任公

司 
3,637,800 

人民币普通

股 
3,637,800 

徐镇江 3,300,000 
人民币普通

股 
3,300,000 

叶东生 1,737,705 
人民币普通

股 
1,737,705 

孙丽娟 994,807 
人民币普通

股 
994,807 

林燕芬 500,000 
人民币普通

股 
500,000 

蒋朋桥 464,400 
人民币普通

股 
464,400 



 

江苏省国际信托有限责任公司

－江苏信托－通光线缆员工持

股 1 号单一资金信托 

425,000 
人民币普通

股 
425,000 

柴德华 422,300 
人民币普通

股 
422,300 

前 10 名无限售流通股股东之

间，以及前 10 名无限售流通股

股东和前 10 名股东之间关联

关系或一致行动的说明 

公司未知前 10 名无限售流通股股东之间，以及前 10 名无限售流通股股东和前 10 名股东之

间，是否存在关联关系或一致行动关系。 

参与融资融券业务股东情况说

明（如有）（参见注 5） 

公司控股股东通光集团有限公司通过普通证券账户持有 157,830,000 股，通过中信证券股份

有限公司客户信用交易担保证券账户持有 25,000,000 股，合计持有 182,830,000 股。 

公司股东叶东生通过普通证券账户持有 100,000 股，通过安信证券股份有限公司客户信用交

易担保证券账户持有 1,637,705 股，合计持有 1,737,705 股。 

公司股东孙丽娟通过普通证券账户持有 0 股，通过国都证券股份有限公司客户信用交易担保

证券账户持有 994,807 股，合计持有 994,807 股。 

公司股东蒋朋桥通过普通证券账户持有 0 股，通过西南证券股份有限公司客户信用交易担保

证券账户持有 464,400 股，合计持有 464,400 股。 

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易 

□ 是 √ 否  

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。 

 

二、《2020 年年度报告摘要》中“二、公司基本情况”之“4、股本及股东

情况” 

更正前内容： 

（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末普通

股股东总数 
364,953,941 

年度报告披露

日前一个月末

普通股股东总

数 

364,954,817 

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数 

0 

年度报告披露

日前一个月末

表决权恢复的

优先股股东总

数 

0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 
持有有限售条件的股份数

量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

通光集团有限

公司 

境内非国有

法人 
50.10% 182,830,000 0 质押 47,320,000 

张钟 境内自然人 7.80% 28,466,100 0 质押 10,930,000 



 

中央汇金资产

管理有限责任

公司 

国有法人 1.00% 3,637,800 0   

徐镇江 境内自然人 0.90% 3,300,000 0   

叶东生 境内自然人 0.48% 1,737,705 0   

孙丽娟 境内自然人 0.27% 994,807 0   

林燕芬 境内自然人 0.14% 500,000 0   

江勇卫 境内自然人 0.14% 496,200 496,200   

蒋朋桥 境内自然人 0.13% 464,400 0   

江苏省国际信

托有限责任公

司－江苏信托

－通光线缆员

工持股 1 号单

一资金信托 

其他 0.12% 425,000 0   

上述股东关联关系或一致行

动的说明 

江勇卫先生为通光集团有限公司董事，但与其他股东不存在一致行动关系。公司未知其他股

东之间是否存在关联关系或一致行动关系。 

更正后内容： 

（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末普通

股股东总数 
33,541 

年度报告披露

日前一个月末

普通股股东总

数 

30,309 

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数 

0 

年度报告披露

日前一个月末

表决权恢复的

优先股股东总

数 

0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 
持有有限售条件的股份数

量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

通光集团有限

公司 

境内非国有

法人 
50.10% 182,830,000 0 质押 47,320,000 

张钟 境内自然人 7.80% 28,466,100 0 质押 10,930,000 

中央汇金资产

管理有限责任

公司 

国有法人 1.00% 3,637,800 0   

徐镇江 境内自然人 0.90% 3,300,000 0   

叶东生 境内自然人 0.48% 1,737,705 0   

孙丽娟 境内自然人 0.27% 994,807 0   

林燕芬 境内自然人 0.14% 500,000 0   



 

江勇卫 境内自然人 0.14% 496,200 496,200   

蒋朋桥 境内自然人 0.13% 464,400 0   

江苏省国际信

托有限责任公

司－江苏信托

－通光线缆员

工持股 1 号单

一资金信托 

其他 0.12% 425,000 0   

上述股东关联关系或一致行

动的说明 

江勇卫先生为通光集团有限公司董事，但与其他股东不存在一致行动关系。公司未知其他股

东之间是否存在关联关系或一致行动关系。 

 

除上述更正内容外，公司《2020 年年度报告》及《2020 年年度报告摘要》

其他内容不变。更新后的《2020 年年度报告》及《2020 年年度报告摘要》将于

同日刊登在巨潮资讯网，敬请投资者留意。上述更正不涉及公司审计报告的变更，

亦不会对公司 2020 年度财务状况和经营成果造成影响。 

公司对于本次更正给广大投资者带来的不便致以诚挚歉意。公司相关工作人

员将以此为戒，进一步提高信息披露质量，切实履行好信息披露的义务。 

 

特此公告。 

 

 

江苏通光电子线缆股份有限公司董事会 

2021年 4月 19日 


